
rn 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC-lJ-DJC-G-13- a ñ 7 6 1 0 Z 

AB. VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES í 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS 

DE GUAYAQUIL Ñ 

CONSIDERANDO: 

       
    

    

    
    

   

    

  

     

       
   

          

    

  

¿OTARUA sExAGESIma cuarta / o 
DEL CANTÓN duaracua     

    QUE el 23 de julio de 2013, se ha otorgado ante el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, a 
pública de cambio de domicilio y reforma de estatutos de la compañía BANFI S.A.; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañias, ha emitido informe favorable No. SC-1J-DJC-G-13-1666 

de 24 de diciembre de! 2013, para la aprobación solicitada, 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Supermtendente de Compañias mediante 
Resoluciones Nos ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008, ADM 08458 de 24 de septiembre de 2008. y. 

SC ¡AF DRH.G 2011 0108 de 20 de enero de 2011, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el cambio de domicilio de ia compañía BANFI S.A., de la ciudad 

de Babahoyo al cantón Guayaquil provincia del Guayas: y, b) reforma del estatuto constante en la refenda 
escntura, por ser procedente de acuerdo al informe favorable contenido en el Memorando No SC-1J-DJC-G- 
13-1666 de 24 de diciembre del 2013, emitido por el Departamento Jurídico de Compañas, y en virtud de lo 

dispuesto en el artículo 33 de la Ley de Compañias l 

  

0
1
3
4
9
0
0
 

Ñ 
MM B
B
 ARTICULO SEGUNDO.. ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique por 

tres dias consecutivos, en uno de los diarios de rnayor circulación en el domicito principal de ta compañia, a 
fín de que quienes se consideren con derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, presenien su 

petición ante uno de los Jueces de lo Civil del domicilio principal de la compañia para su correspondiente 

trámite en la forma y términos señalados en los artículos 87, 398, 39 y 90 de la Ley de Compañias y 
Reglamento de Oposición 

si
e 

— 
pro 
_. 

  

2 

A 
2 
> 
Z 
4 
mi 
h 
E 
e 
5 > 
= 
> 
uu 

AN
A 

| ARTICULO TERCERO.- DISPONER: a) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura publica que 
se aprueba tome nota al margen de la matriz, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 

=—— anotación, b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del dormeno al 
que se cambia la compañia inscriba las referidas escrituras junto con la presente Resolución. archive una 

copia de dicha escritura y devuelva tas restantes con ta razón de la inscnpción que se ordena: c) Que el 
> Notario ante el cual se otorgó la escritura pública de constitución de la compañia y el Registrador Mercantil del 

domicilto actual de la compañia citada anteriormente, tomen nota del conterudo de la presente resolución al 

margen de la matriz Cumplido, sentará razón de lo actuado 

'   

  

CUMPLIDO, vuelva el expediente 

    

   

  

. 
7% es Ad , 

AB: OR ANCHUNDIA PLACES 
E INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

C- DE GUAYAQUIL 
      
        AMASA/SCRLX 

Exp. No. 57.435 

Trámite 56.422 - 2013



» Registro Mercantil de Guayaquil 

  

      NUMERO DE REPERTORIO:20,724 po 
FECHA DE REPERTORIO:15/may/2014 (El seais 

A 
¿ADN porañua sexacesia CUARTA / o $ 

A A e AA +42 +2+——2—+—+ O DELLANTONGUAYAQU y 
Y + xi LL 

+ 

a 
E 

> 

   
     

  

oo . . ES 
En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil deR=2 

Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha veintiuno de Mayo del dos mil catorce, en cumplimiento de lo 
ordenado en la Resolución N* SC-IJ-DJC-G-13-0007610, dictada el 

24 de diciembre del 2013, por el Intendente de Compañías de 

Guayaquil, queda inscrita la presente escritura pública junto con la 
resolución antes mencionada, la misma que contiene: el Cambio de 

Domicilio de la ciudad de Babahoyo al cantón Guayaquil provincia del 

Guayas y la Reforma del estatuto de la compañía BANFI S.A., de fojas 

3.112 a 3.130, Registro Industrial número 114,  2.- Se efectuaron 
anotaciones del contenido de esta escritura, al margen de la(s) 
inscripción(es) respectiva(s). 

ARA, 
AA 
AA 

REGISTRO ANTIL 
. MEOMARIIA DEL CANPÓN GUAYAQUIL 

: . DELEGADO 

  

Guavaquil. 23 de mayo de 2014 

REVISADO POR 

 



  
 


